



Ubezpieczenie Odpowiedzialności Pracowniczej



dla osób zrzeszonych w
Sekcji Zawodowej Infrastruktury Kolejowej
oraz sekcjach zawodowych będących członkami
Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność”

Drogie Koleżanki i Koledzy,

Sekcja Zawodowa Infrastruktury Kolejowej NSZZ „Solidarność” przypomina wszystkim zainteresowanym o możliwości ubezpieczenia się od odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania zawodu przez pracowników PKP Polskie Linie Kolejowe S.A., pracowników spółek naprawczych będących członkami związku oraz pracowników zrzeszonych w sekcjach zawodowych będących członkami Krajowej Sekcji Kolejarzy NSZZ „Solidarność”.

Informujemy, iż suma gwarancyjna wynosi **14 000 zł**. Składka miesięczna wysokości **3 zł**, daje to rocznie 36 zł.

Główne korzyści z uczestnictwa w ubezpieczeniu:

W przypadku, gdy w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem obowiązków służbowych pracownik wyrządzi szkodę pracodawcy lub osobom trzecim, to zgodnie z Kodeksem Pracy pracodawcy przysługuje prawo do obciążenia pracownika kosztami naprawy tej szkody w wysokości odpowiadającej max. 3-krotności wynagrodzenia. **Przystępując do ubezpieczenia to ubezpieczyciel przejmuje na siebie pokrycie kosztów pracownika związanych ze szkodą.**

Oznacza to, że **Generali TU S.A.** odpowiada za szkody wyrządzone przez pracownika na posterunku pracy, za wyjątkiem m.in. szkód spowodowanych: z winy umyślnej, w stanie nietrzeźwości, po zażyciu narkotyków lub środków odurzających.

SUMA GWARANCYJNA	14 000 zł
Suma na jedno / na wszystkie zdarzenia	14 000 zł - na każde zdarzenie, na każdą szkodę
Składka miesięczna	3 zł

Suma gwarancyjna nie podlega w ciągu trwania ubezpieczenia wyczerpaniu, oznacza to, że w wyjątkowo niekorzystnym zbiegu okoliczności, jeśli temu samemu pracownikowi „przydarzą się” np. dwa wypadki i spowoduje dwie szkody, w których będzie trzeba dwukrotnie wykorzystać sumę ubezpieczenia w pełnej wysokości sumy gwarancyjnej, to ubezpieczyciel wypłaci na pokrycie obydwu zdarzeń **sumę 28 000 zł**.

Za jedyne 3 zł miesięcznie posiadając ubezpieczenie zyskujecie poczucie bezpieczeństwa:

➤ Ubezpieczyciel pokrywa koszty związane ze szkodami, które spowodował pracownik – **do 14 000 zł** za szkodę.

A ponadto:

- Pokrycie niezbędnych kosztów postępowania sądowego w sprawach cywilnych i karnych toczących się przeciwko ubezpieczonemu w związku z zaistniałą szkodą,
- Pokrycie kosztów poręczenia majątkowego w celu uniknięcia tymczasowego aresztowania ubezpieczonego,
- Pokrycie kosztów postępowania pojednawczego (**łącznie do 15 000 zł**).
- Zwrot kosztów poniesionych na wynagrodzenie rzeczoznawców powołanych w celu ustalenia okoliczności i rozmiaru szkody,
- Zwrot niezbędnych kosztów poniesionych na zapobieżenie zwiększenia się rozmiarów zaistniałej szkody (**dotatkowo łącznie do 7000 zł**).

Aktualnie ponad 5 500 członków „śpi spokojnie”, bo wykupiło ubezpieczenie OP. Jeśli więc ktokolwiek jeszcze spośród członków „Solidarności” jest zainteresowany wykupieniem OP, prosimy, aby zgłosił się do przewodniczących organizacji zakładowych.

Koordynator ubezpieczenia ze strony SZIK – Zdzisław Jasiński, tel. 608 014 342

Zaistniałe szkody oraz wszelkie okoliczności mogące powodować roszczenia należy niezwłocznie zgłosić do brokera ubezpieczeniowego za pośrednictwem, którego została zawarta umowa ubezpieczenia tj.

B&K Brokerzy i Konsultanci Sp. z o.o., ul. Nowogrodzka 56a, 00-695 Warszawa

Maria Brzeska; Tel (22) 622 05 42, e-mail: m.brzeska@b-i-k.pl

Małgorzata Wysocka; Tel. (22) 622 05 42; e-mail: biuro@b-i-k.pl